
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17 апреля 2025 года № 816 

Об установлении квоты в муниципальных организациях отдыха детей и их 

оздоровления Воскресенского муниципального округа Нижегородской 

области в 2025 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях 

создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья администрация Воскресенского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :  

1.Установить квоту, обеспечивающую потребность в отдыхе и 

оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья, проживающих на территории Воскресенского муниципального 

округа Нижегородской области, в 2025 году: 

-в муниципальных лагерях с дневным пребыванием детей в размере 4 

процентов от фактической заполняемости организации за предшествующий 

календарный год в соответствии с реестром организаций отдыха детей и их 

оздоровления Нижегородской области; 

-в лагерях труда и отдыха в размере 3 процентов от фактической 

заполняемости организации за предшествующий календарный год в 

соответствии с реестром организаций отдыха детей и их оздоровления 

Нижегородской области; 

-в лагерях палаточного типа в размере 0,1 процента от фактической 

заполняемости организации за предшествующий календарный год в 

соответствии с реестром организаций отдыха детей и их оздоровления 

Нижегородской области. 

2.Определить организациям отдыха детей и их оздоровления выполнение 

квоты по отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 2025 году согласно приложению. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 

года. 

4.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального 

округа Нижегородской области (Э.В. Поздышева) обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области А.И. Сырцева. 

 

 

Глава местного самоуправления округа   А.Е. Запевалов 



3 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 17 апреля 2025 года № 816 

 

Квота 

по отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование организации 

отдыха детей и их оздоровления 

Общая 

фактическая 

заполняемость 

(человек) 

Количество 

квотированных 

мест для детей-

инвалидов и детей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья (единиц) 

1. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Благовещенская 

средняя школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием детей 

«Радуга» 

41 2 

2. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Богородская 

средняя школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием детей 

«Бригантина» 

35 1 

3. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Богородская 

средняя школа Лагерь труда и 

отдыха «Крот» 

15 1 

4. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Владимирская 

средняя школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

«Улыбка» 

50 2 

5. Муниципальное 

общеобразовательное 

15 1 



4 

 

учреждение Владимирская 

средняя школа Лагерь труда и 

отдыха «Светлояр» 

6. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Воздвиженская 

средняя школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием «Радуга» 

65 3 

7. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Воздвиженская 

средняя школа Лагерь труда и 

отдыха «Юность» 

16 1 

8. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Воскресенская 

средняя школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

«Солнышко»;  

127 5 

9. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Воскресенская 

средняя школа Лагерь труда и 

отдыха «Содружество» 

140 4 

10. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Галибихинская 

средняя школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

«Ветлужские зори» 

40 2 

11. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Глуховская средняя 

школа Оздоровительный лагерь 

с дневным пребыванием 

«Ромашка» 

55 2 

12. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Глуховская средняя 

школа Лагерь труда и отдыха 

«Круто» 

25 1 

13. Филиал муниципального 19 1 



5 

 

общеобразовательного 

учреждения Богородской 

средней школы Егоровская 

основная школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием «Радуга» 

14. Филиал муниципального 

общеобразовательного 

учреждения Глуховской 

средней школы Елдежская 

основная школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

«Родничок» 

10 1 

15. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Задворковская 

средняя школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

«Детство» 

80 3 

16. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Задворковская 

средняя школа Лагерь труда и 

отдыха «Бригантина» 

47 2 

17. Филиал муниципального 

общеобразовательного 

учреждения Богородской 

средней школы Нестиарская 

основная школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

«Ровесники» 

15 1 

18. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Староустинская 

основная школа 

Оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием 

«Тропинки моего детства» 

40 2 

 


